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Halvårs beretning fra Landsudvalget 
Landsmødet søndag den 26 September 2010 

 

1 Klimabevægelsens status 
Medlemmer: Antallet af medlemmer i Klimabevægelsen i Danmark (KiD) er de seneste måneder stagneret 
omkring de 700 medlemmer, hvoraf godt 600 er på vores medlemsliste og dermed modtager vores nyhedsbreve. 
Den opmærksomhed omkring klima som skyldtes det forestående klimatopmøde i December 2009 og som også 
nåede en bredere del af befolkningen lader til at være aftaget i 2010, hvilket bevirker at Klimabevægelsen 
generelt får færre henvendelser. Ligesom andre organisationer og bevægelser som baserer deres virke på 
frivillighed, så er det formodentligt meget nødvendigt at Klimabevægelsen arbejder målrettet på at rekruttere 
medlemmer ved at tilbyde medlemmerne deltagelse i meget konkrete og inddragende projekter, som eksempelvis 
Vores Hjem Vores Klima (www.voreshjemvoresklima.dk) og KlimaTV (www.ditklimatv.dk) eller en konkret 
event/kampagne. 
 
Betaling af frivilligt kontingent : I år 2010 har godt 50 af medlemmerne betalt kontingent (mod ca. 70 betalende 
i 2009), hvilket kan skyldes den generelt mindre interesse for klima, eller at medlemmerne ikke ser et 
tilstrækkeligt konkret udbytte af KiDs arbejde og derfor er tilbageholdende med at give støtte og/eller at nogle 
skønner at KiD kan klare sig uden medlemsbidrag. 
 
Lokalgrupper : Aktiviteten i lokalgrupperne er fortsat meget forskellig fra gruppe til gruppe, og generelt er der 
ikke tilstrækkelig fokus på formidling af de aktiviteter som sker. Det vil være ønskeligt, om flere af de konkrete 
aktiviteter blev formidlet til landsudvalget, med henblik på vidensopsamling og videreformidling, blandt andet 
via nyhedsbrevet. Vigtigt er det også at bemærke at en del af det frivillige arbejde nu foregår i regi af 
Klimaforum (http://klimaforum.org) og især i Græsrøddernes Netværk for Bæredygtig Omstilling (GNBO) 
(http://gnbo.klimaforum.org) samt Transition Town bevægelsen (http://transitiondenmark.ning.com), som på 
visse områder har været bedre i stand til at facilitere og opbygge projekt-arbejder end KiD. Vi ser det dog 
primært som en styrke at medlemmerne kan vælge at bruge deres interesse og tid hvor de finder den bedst 
anvendt. 
 
Særlige aktiviteter / temagrupper: De største enkelt-arrangementer var debat-mødet den 27. Februar 2010 i 
forbindelse med det 6. landsmøde (afholdt i TIB, Valby) med godt 60 deltagere, samt debat-mødet om 
vedvarende energi den 15. April 2010 (afholdt på Københavns Universitet) med godt 75 deltagere. 
Projekterne ”Vores Hjem Vores Klima” samt ”KlimaTV ” har været de eneste projekter som har kørt 
kontinuerligt. Begge projekter har fortsat et stort behov for flere frivillige hænder. Klimabevægelsen har desuden 
været aktive i forbindelse med forberedelsen af 350-kampagne-dagen den 10 Oktober 2010, ligesom vi har fulgt 
opstarten af 10:10 kampagnens lancering i Danmark (http://www.1010global.org/dk).  
 
Landsudvalget: Landsudvalget (LU) er fortsat et meget centralt og aktivt organ i Klimabevægelsen og har holdt 
regelmæssige møder, men også hér har aktiviteten været for nedadgående.  
 
Lokaler: Vores lokale i Vestergror på Istedgade 79 har været anvendt frem til slutningen af august 2010, men 
fra 1. September 2010 har vi fået adresse i Kulturanstalten / Vesterbro Kulturhus på Lyrskovsgade 4, 4. sal 
(http://kubik.kk.dk/kulturvesterbro/om-kulturanstalten), hvor vi deler lokaler med Klimaforum/GNBO. Vi håber 
og forventer meget at det nye lokale kan give mulighed for flere aktiviteter end tidligere.  
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Kommunikationen mellem landsudvalget og lokalgrupper (LG) og temagrupper (TG) har generelt været 
utilstrækkelig, og det er vigtigt at landsudvalget udarbejder en mere konkret strategi for vidensdelingen og 
facilitering af kommunikation. En vigtig del af formidlingen er udsendelse af nyhedsmail.  
 
Samarbejde: Nationalt og internationalt har Klimabevægelsen fortsat et godt af netværk/samarbejde med en 
række danske og internationale samarbejdsparter. Særligt har række medlemmer har således deltaget ganske 
betragteligt i diverse møder arrangeret af eller med tilknytning til GNBO-, Klimaforum09 og Transition Town-
netværket. 
 

2 Organisatoriske udvalg 
Kommunikation / Hjemmeside: Klimabevægelsen arbejder fortsat på at etablere en velfungerende IT-
/kommunikations-gruppe, som kan fortsætte vedligeholdelsen af hjemmesiden. Hjemmesiden er generelt fuldt ud 
funktionel, men med flere ressourcer kunne den opdateres oftere og derved fremstå mere indbydende for især 
potentielt nye medlemmer. Særligt har vi arbejdet på at opbygge en egentlig vidensdeling fordelt på følgende 
emne-områder: 
 
1. Viden om Klimaproblemet globalt (faktuelle rapporter fra FNs Klimapanel mv.) 
2. Energiforsyning i et globalt perspektiv 
3. De globale politiske forhandlinger 
4. Europæisk Klimapolitik 
5. Den danske situation på klima- og energi-området 
6. NGO Planer for politiske løsninger og virkemidler i Danmark 
7. Folketingets Politiske Partiers planer for løsninger og virkemidler i Danmark 
8. Kommunale og Regionale planer for klimaløsninger i Danmark 
9. Lokal omstilling 
10. Egen-initiativer til klimavenlige tiltag 
11. Industriel økologisk produktion 
12. Alternativer til Brutto-national-produkt (BNP) som strategisk ledesnor 
 
Det forventes at denne vidensbank kan være til god nytte for såvel medlemmer, forskellige typer af studerende 
(gymnasier og universiteter) i forskellig sammenhænge. 
 
 
Medlemsadministration: Vi har et sekretariat som håndterer den mest almindelige medlemsadministration.  
Vores ambition om at kunne opsætte et medlems-administrationssystem som bedre vil kunne servicere vores 
medlemmer ved at inddele dem i forskellige mailing-grupper er endnu ikke kommet i gang. 
 
 
26. September 2010 
Landsudvalget 


